(Bibl. Conv. S. Ladislai.)

Quid auctor hoc opere intenderit, e subsequā epistola, quam ipse *Clavim Dialogi* inscripsit, videtur:

Plus, minus annis 8. continuis humillime ac instan-

tissime precabar Dominum, *pro Scientia Sanctorum et vera coelesti Sapientia*, ut cognoscerem: *qua via et modo efficaciori una mecum peccatores, signanter haeretici ad Christum converti, et ad verae fidei coelestem Sapientiam reduci possent?* Hinc diu, noctuque in divinis meditabar Scripturis Tandem ex Apostolo, cuius Epistolis delectabar vehementer, (per eiusdem, ut confidebam, apud Christum intercessionem) cognovi certam, facilem et compendiosam *ad Scopum pervenienti viam esse: nimirum, libenter amplecti, et amare Stultitiam propter Christum, nobis imputatam a Mundi Sapientibus.* Nam, ut ait Paulus 1. Cor. 1. 21. *Quia in Dei Sapientia non cognovit Mundus per Sapientiam Deum: placuit Deo per Stultitiam Praedicationis salvos facere credentes.* Hinc et subinngit cap. 4. 10. *Nos stulti propter Christum.* Consideravi miserrabilem statum haereticorum: quod *per Sapientiam*, id est: per doctissimas magnorum virorum, *Bellarmini, Beccani, Kazembergeri*, et aliorum controversias, veritatem catholicam agnoscere nolint; forte complacuit, Deo, *per Stultitiam propter Christum breviter enucleandam*, eos ad ovile Christi reducere. Quoniam vero constat: haereticos nullum fidei principium, praeter Verbum Dei scriptum (ut ut perperam ab eis interpretatum) admittere: idcirco (*ut suismet armis petantur*) totum hocce opusculum e sacris deduxi Literis, et clarissimis atque innegabilibus, per 8. et amplius Alpha-beta, citatis et explanatis textibus stabilivi. Particularia haereticorum dogmata, diversaque tot sectarum sentiminta examinare, non est mei nunc propositi: sed *in universum radicem omnis haeresis evellere* conor; et (quantum dedit Dominus) *oppono Spiritui hueretico*

Spiritum vere orthodoxum. Itaque per *Mundi Sapientiam* intelligo *Spiritum haereticum*; per *Mundi Sapientes* intelligo *haereticos*, nonnunquam *Pseudo-politicos*. Per *Stultitiam propter Christum* intelligo *Spiritum Catholicum et coelestem Sapientiam*. Per *Gloriosum Mundi Sapientem*, intelligo *Celeberrimum Doctorem Lutheranorum*, et Professorem Primarium Vittembergensem, totiusque Circuli Saxonici Superintendentem Generalem, *Carolum Hoffmannum*, qui multis admodum sannis, scematibus et sarcasmis ex Cathedra debachatur adversus Papam, et Sanctos, et quos appellat Papistas, signanter Monachos cucullatos. Potiora eius dicteria, sub titulo G. M. S. affero: et sub titulo S. P. X. redarguo *Magna Philosophorum Animalia*, quibus abundat Septentrio, ubi est opportunum, perstringo. Sanam non impugno Philosophiam, sed *abusum Philosophiae, praesertim recentioris Wolffianae, hoc seculo circa medium natae*, qua nimis gloriantur haeretici, cuius et *Methodum*, videlicet *Mathematicam* nituntur in Theologiam et Sacras Literas invehere. De reliquo: An fecerim operaे pretium? et scopo satifecerim? *evacuando, aut saltem enervando Spiritum haereticum, per oppositionem Spiritus vere Catholicorum*? Sapientum esto iudicium. Existimo enim, prostrato semel Spiritu haeretico, dogmata eorum corruere, viamque sterni facilem et compendiosam tuendi, vel amplectendi fidem catholicam. Hunc in finem opusculum Censurae theologicae Provinciae nostrae Mariano-Seraphicae humiliter substerno. Dignetur, per se primo, Adm. Rda Paternitas Vestra, hoc exile scriptum benevolis perlustrare oculis, Deinde primam, si ita placuerit, Censuram A. V. P. Guardiano nostro, Simeoni Bosnyák, quondam Lectori meo, committere. Alteram vero Censu-